Edital No 2 do Concurso Público 1/2019 – CAU-MT – Retificação - Página 1 de 1

Realização:

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA EM EMPREGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR
EDITAL Nº 2 DO CONCURSO PÚBLICO 1/2019 – CAU/MT  RETIFICAÇÃO

Na presente data de 11 de junho de 2019, o Presidente do CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MATO GROSSO – CAU/MT, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que estabelece o art.
37, inciso II, da Constituição Federal de 1988; torna pública a retificação ao Edital nº 1 do Concurso Público
1/2019 – CAU/MT, conforme a seguir.

1 Em conformidade com a Lei Federal no 13.656/2018, os candidatos doadores de medula óssea em
entidades reconhecidas pelo Ministério da Saúde, poderão solicitar a isenção da taxa de inscrição no
concurso público.
2 O candidato doador de medula óssea que desejar requerer a isenção da taxa de inscrição deverá  fazer
a inscrição no endereço eletrônico http://www.iades.com.br; imprimir, preencher e assinar o formulário
para requerimento de isenção da taxa de inscrição; e apresentar a documentação comprobatória da sua
situação conforme prazos e procedimentos indicados no item 5 do Edital nº 1 do Concurso Público 1/2019
– CAU/MT - Normativo.
3 No subitem 5.3 do Edital nº 1 do Concurso Público 1/2019 – CAU/MT – Normativo, onde lê-se “ver item
17” leia-se “ver item 16”.

ANDRÉ NÖR

Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso